Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG.

Fone: (031) 3688 1300

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
043/2023 DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023, EDITAL DE LICITAÇÃO
Nº. 077/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 132/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE IBIRITÉ.

O município de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à interesse em aderir à Ata de
Registro de Preços nº. 043/2023 decorrente do Pregão Presencial n° 005/2023, Edital de
Licitação nº. 077/2023, Processo Administrativo nº. 132/2023, da Prefeitura Municipal de Ibirité,
para prestação de serviços de operação tapa buraco, conservação, reparação, adaptação e
manutenção em diversos logradouros, incluso fornecimento de material, mão de obra e
equipamentos necessários.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e
condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir bem como Anexo I - Planilha
Orçamentária, desta intenção:

Ata de Registro de Preços nº. 043/2023 decorrente do Pregão Presencial n° 005/2023, Edital de
Licitação nº. 077/2023, Processo Administrativo nº. 132/2023, da Prefeitura Municipal de Ibirité.
Empresa: UNICAPA – União dos Aplicadores de Pavimento Asfáltico Ltda – CNPJ: 03.103.468/0001-
08.
Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Valor Global (R$)

01 01 SV.

Serviços de operação tapa buracos, conservação,
reparação, adaptação e manutenção em diversos
logradouros no Município, incluso fornecimento de
material, mão de obra e equipamentos necessários,
de acordo com as especificações, condições,
obrigações, qualificações técnicas descritas no
termo de referência e planilha orçamentária.

R$ 3.000.000,00

Valor total: R$ 3.000.000,00 (três milhões) de reais.

Lagoa Santa, 02 de agosto de 2024.

Alessandro Jorge Salvino

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

RUA  ACADÊMICO NILO FIGUEIREDO, 2.500, SANTOS DUMONT - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300
HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br  E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

 2

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA